[image: image1.png]|

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ
	«14» декабря 2016 г.
	№ 206-18

гп Северо-Енисейский
О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов  «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Северо-Енисейского района»
С целью уточнения определений отдельных видов предпринимательской деятельности, применяемых для установления корректирующего коэффициента базовой доходности - К2, в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов  от 16.09.2014 № 924-68 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Северо-Енисейского района» (далее – решение) следующие изменения:
1) в подпункте 1) пункта 1 решения слова «оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;» заменить словами «1) оказания бытовых услуг»;
2) в пункте 4 решения слова «(Турыкина С. И.)» заменить словами «(Калинина Т. Л.)»;

3) строки табличной части приложения к решению, именуемом «Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов деятельности»
«
	1.
	Оказание бытовых услуг, в том числе:

	1.1.
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,450
	0,400
	0,400

	1.2.
	Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,200
	0,150
	0,100

	1.3.
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий
	0,700
	0,600
	0,500

	1.5.
	Химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,200
	0,150
	0,100

	1.6.
	Услуги фотоателье и фото- и кинолабораторий, транспортно- экспедиторские услуги
	0,500
	0,400
	0,350

	1.7.
	Услуги бань, душевых и саун. Парикмахерские и косметические услуги, оказываемые организациями коммунально-бытового назначения. Услуги предприятий по прокату. Ритуальные, обрядовые услуги.

	в т.ч.

	1.7.1.
	Услуги бань, душевых и саун
	0,050
	0,010
	0,005

	1.7.2.
	Прочие услуги, оказываемые в банях и душевых
	0,500
	0,400
	0,350

	1.7.3.
	Парикмахерские и  косметические  услуги,   оказываемые организациями коммунально-бытового назначения
	0,200
	0,200
	0,150

	1.7.4.
	Услуги предприятий по прокату
	0,200
	0,150
	0,100

	1.7.5.
	Ритуальные услуги
	0,100
	0,050
	0,050

	1.7.6.
	Обрядовые услуги
	0,200
	0,150
	0,100

	1.8
	Прочие услуги непроизводственного характера
	0,500
	0,400
	0,300

»
заменить следующими строками:

«

	1.
	Оказание бытовых услуг, в том числе:

	1.1.
	Производство обуви
	0,450
	0,400
	0,400

	1.1.1.
	Производство обуви
	0,450
	0,400
	0,400

	1.1.2.
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,450
	0,400
	0,400

	1.2.
	Производство готовых текстильных изделий, кроме одежды
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.1.
	Производство прочих текстильных изделий, не включенных в другие  группировки
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.2.
	Производство прочих вязаных и трикотажных изделий
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.3.
	Производство одежды
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.4.
	Производство одежды, кроме одежды из меха
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.5.
	Выделка и крашение меха
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.6.
	Производство одежды из кожи
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.7.
	Производство прочей одежды и аксессуаров одежды
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.8.
	Производство спецодежды
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.9.
	Производство прочей верхней одежды
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.10.
	Производство верхней одежды из текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.11.
	Производство верхней одежды из текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных, для мужчин или мальчиков
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.12.
	Производство верхней одежды из текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных, женщин или девочек
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.13.
	Производство нательного белья
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.14.
	Производство трикотажного и вязаного нательного белья
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.15.
	Производство нательного белья из тканей
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.16.
	Производство прочей одежды и аксессуаров одежды
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.17.
	Производство трикотажных или вязаных одежды и аксессуаров одежды для детей младшего возраста
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.18
	Производство спортивных костюмов, лыжных костюмов, купальных костюмов и прочей трикотажной или вязаной одежды
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.19.
	Производство трикотажных или вязаных перчаток, рукавиц (варежек) и митенок
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.20.
	Производство прочих трикотажных аксессуаров одежды, в том числе платков, шарфов, галстуков и прочих аналогичных изделий
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.21
	Производство одежды для детей младшего возраста, спортивной или прочей одежды и аксессуаров одежды из текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.22.
	Производство одежды и аксессуаров одежды для детей младшего возраста из текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.23.
	Производство спортивных костюмов, лыжных костюмов, купальных костюмов и прочей одежды из текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.24.
	Производство аксессуаров одежды, в том числе платков, шарфов, галстуков, перчаток и прочих аналогичных изделий из текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.25.
	Производство аксессуаров одежды из кожи; производство одежды из фетра или нетканых материалов; производство одежды из текстильных материалов с покрытием
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.26.
	Производство аксессуаров одежды из натуральной или композиционной кожи
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.27.
	Производство одежды из фетра, нетканых материалов, из текстильных материалов с пропиткой или покрытием
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.28.
	Производство головных уборов
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.29.
	Производство меховых изделий
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.30.
	Выделка и крашение меха
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.31.
	Производство меховых изделий
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.32
	Выделка и крашение меха
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.33.
	Производство меховых изделий
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.34.
	Производство искусственного меха методом вязания
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.35.
	Производство искусственного меха ткацким способом
	0,200
	0,150
	0,100

	1.2.36.
	Производство меховых изделий
	0,200
	0,150
	0,100

	1.3.
	Ремонт машин и оборудования
	0,700
	0,600
	0,500

	1.3.1.
	Производство ювелирных изделий, медалей из драгоценных металлов и драгоценных камней
	0,700
	0,600
	0,500

	1.3.2.
	Производство музыкальных инструментов
	0,700
	0,600
	0,500

	1.3.3.
	Производство бижутерии и подобных товаров
	0,700
	0,600
	0,500

	1.3.4.
	Производство прочих изделий, не включенных в другие группировки
	0,700
	0,600
	0,500

	1.3.5.
	Ремонт бытовой техники
	0,700
	0,600
	0,500

	1.3.6.
	Ремонт электронной бытовой техники
	0,700
	0,600
	0,500

	1.3.7.
	Ремонт часов и ювелирных изделий
	0,700
	0,600
	0,500

	1.3.8.
	Ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров
	0,700
	0,600
	0,500

	1.3.9.
	Производство прочих изделий из недрагоценных металлов, не включенных в другие группировки
	0,700
	0,600
	0,500

	1.4.
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,200
	0,150
	0,100

	1.5.
	Деятельность в области фотографии
	0,500
	0,400
	0,350

	1.6.
	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	0,050
	0,010
	0,005

	1.7.
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,200
	0,200
	0,150

	1.7.1.
	Предоставление парикмахерских услуг
	0,200
	0,200
	0,150

	1.7.2.
	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,200
	0,200
	0,150

	1.8.
	Аренда и лизинг легковых автомобилей и легких автотранспортных средств
	0,200
	0,150
	0,100

	1.8.1.
	Аренда и лизинг прочих сухопутных транспортных средств и оборудования
	0,200
	0,150
	0,100

	1.8.2.
	Аренда и лизинг сельскохозяйственных машин и оборудования
	0,200
	0,150
	0,100

	1.8.3.
	Аренда и лизинг вычислительных машин и оборудования
	0,200
	0,150
	0,100

	1.8.4.
	Прокат и аренда предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	0,200
	0,150
	0,100

	1.8.5.
	Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	0,200
	0,150
	0,100

	1.8.6.
	Прокат телевизоров, радиоприемников, устройств видеозаписи, аудиозаписи и подобного оборудования
	0,200
	0,150
	0,100

	1.8.7.
	Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков (DVD)
	0,200
	0,150
	0,100

	1.8.8.
	Прокат мебели, электрических и неэлектрических бытовых приборов
	0,200
	0,150
	0,100

	1.8.9.
	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	0,200
	0,150
	0,100

	1.8.10.
	Прокат музыкальных инструментов
	0,200
	0,150
	0,100

	1.8.11.
	Прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки
	0,200
	0,150
	0,100

	1.8.12.
	Прокат прочих бытовых изделий и предметов личного пользования для домашних хозяйств, предприятий и организаций, не включенных в другие группировки
	0,200
	0,150
	0,100

	1.8.13.
	Аренда и лизинг строительных машин и оборудования
	0,200
	0,150
	0,100

	1.8.14.
	Аренда и лизинг подъемно-транспортного оборудования
	0,200
	0,150
	0,100

	1.8.15.
	Резка, обработка и отделка камня для памятников
	0,100
	0,050
	0,050

	1.8.16.
	Торговля розничная сувенирами, изделиями народных художественных промыслов
	0,100
	0,050
	0,050

	1.8.17.
	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	0,100
	0,050
	0,050

	1.8.18.
	Деятельность по предоставлению ломбардами краткосрочных займов под залог движимого имущества
	0,500
	0,400
	0,300

	1.8.19.
	Деятельность по чистке и уборке жилых зданий и нежилых помещений прочая
	0,500
	0,400
	0,300

	1.8.20.
	Деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки
	0,500
	0,400
	0,300

	1.8.21.
	Дезинфекция, дезинсекция, дератизация зданий, промышленного оборудования
	0,500
	0,400
	0,300

	1.8.22.
	Деятельность по письменному и устному переводу
	0,500
	0,400
	0,300

	1.8.23.
	Деятельность по фотокопированию и подготовке документов и прочая специализированная вспомогательная деятельность по обеспечению деятельности офиса
	0,500
	0,400
	0,300

	1.8.24.
	Деятельность по предоставлению прочих персональных услуг
	0,500
	0,400
	0,300

	1.8.25.
	Предоставление прочих персональных услуг, не включенных в другие группировки
	0,500
	0,400
	0,300

	1.8.26.
	Деятельность домашних хозяйств с наемными работниками
	0,500
	0,400
	0,300

	1.8.27.
	Выращивание рассады
	0,500
	0,400
	0,300

	1.8.28.
	Цветоводство
	0,500
	0,400
	0,300

	1.8.29.
	Предоставление услуг в области растениеводства
	0,500
	0,400
	0,300

	1.8.30.
	Производство деревянных рам для картин, фотографий, зеркал или аналогичных предметов и прочих изделий из дерева
	0,500
	0,400
	0,300

	1.8.31
	Производство изделий народных художественных промыслов
	0,500
	0,400
	0,300

»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, и подлежит официальному опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник», а также размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района www.admse.ru.
Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов                                                             Т. Л. Калинина

Глава Северо-Енисейского района                                              И.М. Гайнутдинов

Дата подписания:

«14» декабря 2016 года